



Proponente: DMAIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

Planilha de Quantitativo e Custos

Objeto : Contratação de empresa para aquisição de luminárias para rede de iluminação pública da municipalidade.

Orgao: Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão - MA

Local: Sucupira do Riachão - MA

Data: 04 de Maio de 2021

CONVITE Nº 04/2021 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304.294/2021

Referência Data Base : SINAPI MA (Abril de 2020) ORSE (Abril 2020)

Item	Descrição		Localização	Und	Qtd	Valor Unit		Valor Total
		Material		Und	1,00			
1.01	Composicao		Material					
10	Orse	Orse	Base para Relé	UND	60,00	R\$	12,53	R\$ 751,80
11	Orse	Orse	Braço 3MT c/ base 60mm lum. Pública	UND	60,00	R\$	228,62	R\$ 13.717,20
12	Orse	Orse	Cabo PP 2x1,5mm	MT	300,00	R\$	7,19	R\$ 2.157,00
13	Orse	Orse	Conector Perfurante PQN 10/70 1,5-10mm	UND	120,00	R\$	10,27	R\$ 1.232,40
14	Orse	Orse	Chave comando IP, 2 X 30 A X 220 V (NA)	UND	10,00	R\$	1.540,00	R\$ 15.400,00
15	Sinapi	20111	Fita isolante	UND	20,00	R\$	7,29	R\$ 145,80
16	Orse	Orse	Grampo terra duplo 1/2 x 3/4"	UND	60,00	R\$	8,32	R\$ 499,20
17	Sinapi	3380	Haste de Aterramento aço cobreado 5/8 x 2,4M	UND	60,00	R\$	36,02	R\$ 2.161,20
18	Orse	Orse	Luminária iluminação pública led 50w	UND	45,00	R\$	462,00	R\$ 20.790,00
19	Orse	Orse	Luminária iluminação pública led 100w	UND	50,00	R\$	605,73	R\$ 30.286,50
20	Orse	Orse	Luminária iluminação pública led 150w	UND	100,00	R\$	770,00	R\$ 77.000,00
21	Orse	Orse	Relé Fotoeletrico NF	UND	60,00	R\$	32,34	R\$ 1.940,40
22	Orse	Orse	Parafuso Máquina 16x300mm	UND	120,00	R\$	15,92	R\$ 1.910,40
23								
TOTAL								R\$ 167.991,90

RM